
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της 33ης Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

ΑΡ. ΑΠΟΦ. 404/2024 
 

Λήψη απόφασης περί αποδοχής ή μη επιχορήγησης από Κατανομή Κ.Α.Π. έτους 2024 για την κάλυψη 
δράσεων πυροπροστασίας στα διοικητικά όρια του Δ. Σπάτων-Αρτέμιδος. 

Στα Σπάτα σήμερα 6 Αυγούστου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα Βασ. Παύλου & 
Δημ. Χρ. Μπέκα (3ος όροφος), συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή σε συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 
28703/1-8-2024 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, η οποία κοινοποιήθηκε στα 
Τακτικά και Αναπληρωματικά Μέλη με το από 1.08.24 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

Διαπιστώθηκε απαρτία, με την παρουσία 6 μελών από συνολικά 7 μέλη και ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος 
κ. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 

Δήμαρχος – Πρόεδρος 
Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δημοτικός Σύμβουλος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Πάσχος Γεώργιος του Χρήστου 
κ. Ζηρογιάννης Αθανάσιος του Γεωργίου 

Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα. Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 16ο θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Μας διαβιβάσθηκε από τη Δ/νση Περιβάλλοντος, Πρασίνου & Πολιτικής Προστασίας, το υπ’ αριθμ. πρωτ. 
28702/01-08-2024 έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 
 

Έχοντας υπόψη, 

1. Τις δ/ξεις των περιπτώσεων στ’ και ζ΄ της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκαν 
από το άρθρο 31 του Ν 5013/2023 παρ. ιη, όπου ορίζεται ότι η οικονομική επιτροπή αποφασίζει για 
την αποδοχή πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών 
Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τον Δήμο και αποφάσεων ένταξης πράξεών 
του σε αναπτυξιακά προγράμματα, καθώς και για την παροχή δεσμευτικής εισήγησης αναμόρφωσης 
του προϋπολογισμού, κατά τη διαδικασία της παρ. 1 του άρθρου έκτου της από 22.8.2020 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α' 161), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4722/2020 (Α' 177). 

2. Τις δ/ξεις της παρ.1 του άρθρου έκτου της από 22.8.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 161), 
η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν.4722/2020 (Α΄177): 
"1. Αποδοχές πάσης φύσεως χρηματοδοτήσεων, επιχορηγήσεων, συμπεριλαμβανομένων κατανομών 
Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων, επιδοτήσεων, δωρεών προς τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) α’ και β’ βαθμού, καθώς και αποφάσεων ένταξης πράξεών τους σε αναπτυξιακά προγράμματα, 
διενεργούνται με απόφαση της οικείας Οικονομικής Επιτροπής, εντός δέκα (10) ημερών από τη λήψη 
της σχετικής απόφασης χρηματοδότησης, επιχορήγησης, επιδότησης, δωρεάς ή ένταξης. 

ΑΔΑ: 6ΑΥ1Ω1Χ-ΚΣΧ



 

Αναμορφώσεις προϋπολογισμού των ΟΤΑ, οι οποίες ανακύπτουν ύστερα από τις κατά το προηγούμενο 
εδάφιο αποδοχές, γίνονται στην αμέσως επόμενη συνεδρίαση του οικείου συμβουλίου, ύστερα από 
δεσμευτική εισήγηση της Οικονομικής Επιτροπής. Η απόφαση του συμβουλίου και ο έλεγχος της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης έχουν διαπιστωτικό χαρακτήρα και δεν κωλύουν την εκτέλεση του 
προϋπολογισμού από την ημερομηνία της εισήγησης της Οικονομικής Επιτροπής» . 

3. Τις δ/ξεις της παρ.1 του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 όπου ορίζεται ότι από την αυτοδιοικητική περίοδο 
που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη 
οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, καθώς 
και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες 
αυτές. 

4. Την αριθ. 49352/25-06-2024 (ΑΔΑ: 6Ρ8Ο46ΜΤΛ6-ΛΞΞ) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
Κατανομής Κεντρικών Αυτοτελών Πόρων  (Κ.Α.Π.) έτους 2024 και μεταξύ άλλων ο Δήμος Σπάτων-
Αρτέμιδος επιχορηγήθηκε με το ποσό των τριάντα χιλιάδων (30.000, 00) ευρώ για τη διάθεσή του κατά 
προτεραιότητα στην  αποκομιδή  υπολειμμάτων καθαρισμού βλάστησης οικοπέδων και αγροτεμαχίων 
(εντός και εκτός σχεδίου) που βρίσκονται εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου 
συμπεριλαμβανομένων και τυχόν δαπανών  εναπόθεσης τους σε προβλεπόμενους χώρους. 

 
Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να αποδεχτεί την προαναφερόμενη επιχορήγηση και μετά από σχετική απόφαση 
τροποποίησης Π.Υ. οικ. έτους 2024, το ανωτέρω κατανεμηθέν ποσό θα ενισχύσει την εγγεγραμμένη πίστωση 
Προϋπολογισμού οικ. Έτους 2024 Κ.Α. Εσόδων 0614.001 και ισόποσα θα αυξήσει την πίστωση του Κ.Α. Εξόδων 
35-6279.001 από 250.000,00 € σε 280.000,00 € για την κάλυψη των αναγκών της Υπηρεσίας  
 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την αποδοχή της επιχορήγησης από Κατανομή Κ.Α.Π. έτους 2024 για την κάλυψη δράσεων πυροπροστασίας 

στα διοικητικά όρια του Δ. Σπάτων-Αρτέμιδος.  

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Αργυρός Φίλιππος του Χρήστου 
2. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου 
3. Πουλάκης Κυριάκος του Νικολάου 
4. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
5. Μποτζιολής Δημήτριος του Σπυρίδωνος 
 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΥ1Ω1Χ-ΚΣΧ


		2024-08-21T12:13:52+0300
	Athens




